
Atto determinativo N. 91 del 11/05/2023

OGGETTO: RECLUTAMENTO TEMPORANEO A TEMPO DETERMINATO E PIENO DI 

COLLABORATORI PROFESSIONALI SANITARI – INFERMIERI – AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA 

SALUTE E DEI FUNZIONARI, COMPARTO SANITÀ – EX CATEGORIA D – Approvazione avviso aperto 

di manifestazione di interesse 

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATA, la Delibera di Giunta regionale del FVG n. 134 del 03 febbraio 2022 che definisce le 
modalità di attuazione all’art 6 bis del DL 105/2021 in deroga alle norme in materia di 
riconoscimento delle qualifiche professionali sanitarie;

PRESO ATTO che le seguenti procedure:
- Bando di concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 7 posti di Collaboratore 

professionale sanitario – Infermiere – Cat. D – pos. economica iniziale D0 – a tempo 
indeterminato e pieno del C.C.N.L. Comparto Sanità – Procedura congiunta con ASP G. 
Chiabà (prot. n. 3176 del 25.11.2022);

- Bando di mobilità volontaria esterna compartimentale e intercompartimentale, per titoli ed 
eventuale colloquio, per la copertura di posti a tempo indeterminato e pieno di 
“Collaboratore professionale sanitario – Infermiere” Categoria D (giusto prot. n. 2558 del 
27.09.2022)

non hanno colmato le carenze di fabbisogno del personale infermieristico;

VISTE le comunicazioni di dimissioni volontarie dal servizio presentate dai seguenti dipendenti:
- Matricola aziendale 2/0425, con decorrenza dal 01.04.2023 (ultimo giorno di servizio 

30.03.2023);
- Matricola aziendale 2/0399, con decorrenza dal 16.06.2023 (ultimo giorno di servizio 

15.06.2023);

DATO ATTO che si rende improcrastinabile, al fine di assicurare i servizi essenziali, il reclutamento 
di Collaboratori Professionali Sanitari – Infermieri, ex cat. D, Area dei Professionisti della Salute e 
dei Funzionari, con la massima urgenza;

RITENUTO di avvalersi delle deroghe introdotte dalle normative sopra citate, per il reclutamento 
del personale di cui trattasi;



VISTO l’avviso di manifestazione di interesse conforme alla normativa vigente in materia, parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

OSSERVATI:
 il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni e, in particolare, l’art. 36 in 

materia di utilizzo di forme di lavoro flessibile, così come modificato dal D.L. 101/2013 
convertito con modificazioni dalla Legge 125/2013;

 il D.P.R. 27.03.2001, n. 220 e successive modificazioni e integrazioni;
 il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro per il Comparto Sanità per il triennio 

2019/2021;

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati:

1) di approvare l’avviso aperto di manifestazione di interesse per il reclutamento temporaneo 
a tempo determinato e pieno di Collaboratori professionali sanitari – Infermieri – Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari, Comparto Sanità, ex categoria D;

2) di dare atto che l’avviso sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente/bandi 
di concorso/Avvisi” dell’ASP Casa per Anziani e sul sito della Regione FVG;

3) di dare mandato agli uffici competenti di porre in essere gli atti conseguenti.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Nicoletta Tofani


		2023-05-11T16:35:40+0200
	TOFANI NICOLETTA




